
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE L’ÉCONOMIE, DES FINANCES ET DE LA RELANCE 

Arrêté du 26 août 2021 relatif aux programmes philatéliques  
des années 2021, 2022 et 2023 

NOR : ECOI2123651A 

Le ministre de l’économie, des finances et de la relance, 
Sur le rapport du président-directeur général du Groupe La Poste ; 
Vu l’arrêté du 15 janvier 2021 clôturant le programme de l’année 2021 et fixant le programme philatélique de 

l’année 2022 (1re partie), 

Arrête : 

Art. 1er. – L’article 3 de l’arrêté du 15 janvier 2021 clôturant le programme de l’année 2021 et fixant le 
programme philatélique de l’année 2022 (1re partie) est modifié comme suit : les mots : « “Art et Culture” : Eva 
Gonzalès (1849-1883) » sont remplacés par les mots : « “Art et Culture” : Séraphine Louis, dite de Senlis 
(1864-1942) ». 

Art. 2. – Le programme philatélique de l’année 2022 est complété et clôturé comme suit : 

Actualité et Société : 
– Présidence française du Conseil de l’Union Européenne ; 
– Cité Internationale de la Langue Française et de la Francophonie. 

Histoire : 
– Frédéric Passy (1822-1912) ; 
– EuroMed : Archéologie marine ou villes antiques de Méditerranée. 

Art et culture : 
– Jeanne Moreau (1928-2017) ; 
– Artiste photographe ; 
– Artiste contemporain. 

Art. 3. – Le programme philatélique de l’année 2023 est fixé comme suit : 

Industrie, sciences et technique : 
– Gustave Eiffel (1832-1923) ; 
– Centenaire des 24 Heures du Mans. 

Environnement et nature : 
– Les jardins partagés ; 
– Série « Faune et Flore » ; 
– Série « La Terre et les Hommes ». 

Histoire : 
– Centenaire de l’immigration polonaise en France ; 
– Le chant des partisans – 80 ans ; 
– Série « Les Grandes Heures de l’Histoire de France » ; 
– Série « Poste aérienne » : René Mouchotte (1914-1943). 

Art et culture : 
– Pierre Loti (1850-1923) ; 
– Maria Callas (1923-1977) ; 
– Le mime (Marcel) Marceau (1923-2007) ; 
– Eva Gonzales (1847-1883) ; 

1er octobre 2021 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 6 sur 129 



– Série « Métiers d’art » ; 
– Série « Métiers d’art » ; 
– Série artistique : photographe ; 
– Série artistique : autre artiste en activité. 

Actualité et société : 
– Le cyclotourisme ; 
– Série Jeunesse ; 
– Série Sports ; 
– Série Cœur ; 
– Série Croix-Rouge ; 
– Série Nouvel An chinois ; 
– Série Fête du Timbre. 

Patrimoine et tourisme : 
– Série Trésors de Notre-Dame (de Paris) ; 
– Capitales Européennes : Ljubljana ; 
– Europa ; 
– EuroMed. 

Art. 4. – Le président directeur-général du Groupe La Poste est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui 
sera publié au Journal officiel de la République française. 

Fait le 26 août 2021. 
Pour le ministre et par délégation : 

Le directeur général des entreprises, 
T. COURBE  

1er octobre 2021 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 6 sur 129 


	6-Arrêté du 26 août 2021 relatif aux programmes philatéliques des années 2021, 2022 et 2023

